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Alternativ 2 

Avtalstid, nytt hälso- och sjukvårdsavtal 

 

Den politiska referensgruppen förordar den formulering som finns med i 

Hälso- och sjukvårdsavtal, avtalsförslag 2025-08-14. Där framgår att hälso- 

och sjukvårdsavtalet (Avtalet) gäller under förutsättning att det godkänns av 

regionfullmäktige och kommunfullmäktige i samtliga kommuner i Västra 

Götaland, genom beslut som vinner laga kraft.  

Intentionen med förslaget är att samtliga parter ingår det nya hälso- och 

sjukvårdsavtalet. Det finns tydlig indikation som talar för att samtliga parter 

ställer sig positiva till det nya hälso- och sjukvårdsavtalet. 

Majoriteten av kommunerna instämmer i eller har inga synpunkter på 

avsnittet om avtalstid, och flera kommuner uttrycker tydligt stöd för 

ovanstående förslag.  

Ur VGR:s perspektiv ses stor nytta med det nya hälso- och sjukvårdsavtalet, 

och intentionen är att regionen ska samverka med de kommuner som önskar 

samverka med VGR.  

Av både VGR:s och kommunernas remissvar framgår även att det bör framgå 

att hälso- och sjukvårdsavtalet kvarstår även om någon av 

överenskommelserna sägs upp. 

Efter dialog i den politiska referensgruppen den 12 augusti, lyfts ytterligare ett 

förslag på reglering av avtalstid till SRO enligt nedan. Formulering enligt detta 

förslag skulle leda till att hälso- och sjukvårdsavtalet kan bli gällande utan att 

alla kommuner ställer sig bakom avtalet. 

Alternativ 2 innebär att om en eller flera kommuner beslutar att inte 

godkänna Avtalet, kommer ansvarsfördelning och samverkan mellan VGR och 

sådan Kommun enbart att regleras av Regionbildningsavtalet, inklusive 

Primärvårdsavtalet, samt av HSL från och med den 1 januari 2027.  

1.6 Avtalstid 

Avtalet gäller under förutsättning att det godkänns av regionfullmäktige och 

kommunfullmäktige i kommuner i Västra Götaland, genom beslut som vinner 

laga kraft.  

En kommun som senare önskar ingå i Avtalet har efter beslut möjlighet att 

ansluta till Avtalet under löpande avtalstid. 
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Ingång till Avtalet kan ske vid varje årsskifte, och följer då avtalsperioden för 

övriga Parter som redan ingått avtal.  

Avtalet gäller under perioden 2027-01-01 – 2030-12-31. Avtalet förlängs med 

tre (3) år i taget om ingen Part dessförinnan skriftligen sagt upp Avtalet.  

Vid väsentliga förändringar av förutsättningarna för Avtalet kan initiativ till en 

översyn tas av länsgemensamt politiskt forum. 

Uppsägning av avtal 

Vardera Part har möjlighet att skriftligen säga upp Avtalet senast arton (18) 

månader innan avtalstiden löper ut. Avtalet upphör i förhållande till den Part 

som sagt upp Avtalet den 31 december 2030, alternativt när eventuell 

förlängning löpt ut.  

Om en Part säger upp avtalet, upphör avtalet att gälla mellan VGR och den 

aktuella kommunen vid avtalstidens utgång. Övriga kommuner påverkas inte 

av denna uppsägning.  

En uppsägning av Avtalet får till följd att även överenskommelserna sägs upp, 

eftersom de i egenskap av underavtal är direkt kopplade till Avtalets giltighet. 

Avtalet och övriga överenskommelser kvarstår om någon av 

överenskommelserna sägs upp. 

Förutsättning för samverkan utan Avtalet 

För Kommun som inte är Part till Avtalet regleras ansvarsfördelning och 

samverkan med VGR enbart av Regionbildningsavtalet, inklusive 

Primärvårdsavtalet, samt av gällande lagstiftning. 

 


